Администрация Круглянского сельского поселения
Каширского муниципального района Воронежской области

Постановление
От 27 марта 2013 года № 48
с. Круглое
Об определении границ прилегающих к
некоторым организациям и объектам
территорий, на которых не допускается
розничная продажа алкогольной продукции.

В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995г. №171-ФЗ "О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции", постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2012г. № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», администрация Круглянского сельского поселения постановляет:
1. Утвердить перечень организаций и объектов, на прилегающих
территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции.(Приложение 1)
2. Установить, что минимальное значение расстояния от:
- образовательных и медицинских организаций
до границ прилегающих территорий равно 50 метров.
3. Утвердить схемы границ прилегающих территорий для каждой
организации и объекта, на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции.(Приложение 2 – х )
4. Утвердить способ расчета расстояния от организаций и объектов до границ прилегающих территорий «по радиусу» ( кратчайшее расстояние по прямой) от входа для посетителей на обособленную территорию ( при наличии таковой) или от входа для посетителей в здание ( строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты ( при отсутствии обособленной территории).
5. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде в администрации сельского поселения и разместить на официальном сайте Круглянского сельского поселения в сети « Интернет».
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Круглянского сельского поселения Г.Н.Лихачев

Приложение 1
к постановлению администрации
Круглянского сельского поселения
от 27.03.2013 года № 48

Перечень организаций и объектов,
на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции

Наименование объекта Адрес места нахождения:
Образовательные организации

Муниципальное казенное образовательное учреждение «Круглянская
общеобразовательная школа с.Круглое, ул.Советская, д 10/1 Каширский район Воронежская область

Медицинские организации

Круглянский фельдшерско- акушерский
пункт с.Круглое, ул Советская, д 9/2, Каширский район, Воронежская область

Приложение 2
к постановлению администрации
Круглянского сельского поселения
от 2703.2013 г № 48
СХЕМА
ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩИХ ТЕРРИТОРИЙ,
НА КОТОРЫХ НЕ ДОПУСКАЕТСЯ РОЗНИЧНАЯ ПРОДАЖА АЛКОГОЛЬНОЙ ПРОДУКЦИИ
• Круглянская ООШ
• Круглянский фельдшерско-акушерский пункт

[image: Изображение выглядит как карта, текст, План, диаграмма

Автоматически созданное описание]
image1.jpeg